1. [image: ]
1. Республика Крым
1. Белогорский район
1. Зуйский сельский совет
1. 11-ая сессия III созыва
1. (внеочередная)
1.
1. РЕШЕНИЕ
1. 29.05.2025 года 				пгт. Зуя 				№ 52

Об утверждении структуры и штатной численности Зуйского сельского совета и администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 5 сентября 2014 г. № 253-У «Об утверждении методических рекомендаций по формированию организационной структуры местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования), Указом Главы Республики Крым от 29 апреля 2025 года № 117-У/ДСП «О мерах по совершенствовании государственного и муниципального управления в Республике Крым», решением Белогорского районного совета 3-го созыва от 28.05.2025 № 205 «Об утверждении штатной численности замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
Зуйский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру и штатную численность представительного органа муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым – Зуйского сельского совета, в количестве 1 штатной единицы - председатель Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым, согласно приложению.
1. Утвердить структуру и штатную численность исполнительно- распорядительного органа муниципального образования Зуйского сельское поселение Белогорского района - Администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в количестве 9 штатных единиц, согласно приложению.
1. Решение 42-й сессии Зуйского сельского совета 2 созыва от 22.12.2022 № 196 «Об утверждении структуры и штатной численности Зуйского сельского совета и администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2023 год» признать утратившим силу.
1. Администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в двухмесячный срок привести в соответствие настоящему решению действующую структуру и штатное расписание.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2025 года.
1. Обнародовать настоящее решение на официальной странице муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зуйское сельское поселение», а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).
             7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования бюджета и финансов, экономической и инвестиционной политике, налогам Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым.

Председатель Зуйского сельского
совета-глава администрации
Зуйского сельского поселения                        				А.В. Домницкий

Приложение                                                  к решению 11-ой (внеочередной) сессии Зуйского сельского  совета 3-го созыва от 29.05.2025 № 52

СТРУКТУРА И ЧИСЛЕННОСТЬ ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Муниципальные должности

	Председатель сельского совета
	1

	ИТОГО:
	1

СТРУКТУРА И ЧИСЛЕННОСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Должности
	группа должностей
	Кол-во штатны х
единиц

	Муниципальные должности

	Председатель сельского совета - глава администрации сельского поселения
	главная
	1

	Муниципальные служащие

	Группа «Главные должности»

	Заместитель главы администрации
	главная
	1

	Группа «Старшие должности»

	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета
	старшая
	1

	Ведущий специалист сектора по вопросам финансов и бухгалтерского учета
	старшая
	2

	Заведующий сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства, территориального планирования и предоставления муниципальных услуг
	старшая
	1

	[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист сектора по вопросам муниципального имущества, землеустройства, территориального планирования и предоставления муниципальных услуг
	старшая
	2

	Итого:

	8

image1.png